SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4794/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no
uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no
Processo  n.  039728/2013-04,  do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS do instituto de Ciências da Saúde (ICS) desta
Universidade,

R E S O L V E :

Considerar designada a servidora ROSEANE MARIA RIBEIRO
COSTA,  ocupante  do cargo efetivo de Professora  do Magistério  Superior  do
quadro  de  pessoal  e  Vice-Coordenadora  do  PROGRAMA  DE  PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS do Instituto de Ciências da
Saúde, para responder pela Função FCC-Nível Único de Coordenador daquele
Programa  de  Pós-Graduação,  de  1º.  a  31  de  outubro  de  2013,  no  período
compreendido  entre  o  término  do  mandato  do  ex-Coordenador,  Professor  do
Magistério  Superior  JOSÉ  OTAVIO  CARRERA  DA  SILVA  JÚNIOR  e  a
realização do processo de escolha dos novos dirigentes.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de novembro
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor